Telefonica de
Coyhaique*

Adecuacion Tarifaria

Compaia de teléfonos de Coyhaique S.A. informa de acuerdo al decreto N° 05 de los Ministerios de Economia, Fomento y Reconstruccion, y de Transporte y Telecomunicaciones,

con fecha 20 de Enero de 2020, seran las que se detallan acontinuacion: Tarifas vigentes a partir del 24 de febrero de 2024.

1.1. SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES
1.1.1 TRAMO LOCAL
Tramo Local ‘(Por comunicaciones hacia concesionarias Méviles,

Rurales y de servicios pablicos del mismo tipo)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

Tramo Local (Por comunicaciones hacia Sumistradores de Servicios
Complementarios conectados a nivel de punto de terminacién de red y

Nivel 10X, 13X 6 14X conectado a la red de la concesionaria, con excepcion de 131,132,133}

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

1.1.7 OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO

Corte y Reposicion de Servicio
Cargo de Habilitacion

Renta Mensual

Cargo por Hoja emitida

Habilitacion e Inabilitacion de acceso a requerimientos del suscriptor
Registro de cambio de datos Personales del Suscriptor

Cambio de Namero solicitado por el suscriptor

Suspensién Transitoria solicitada por el suscriptor

Traslado de Linea Telefénica

Visita de Diagnéstico

Facilidades para la aplicacion de la portabilidad

Medidor de Consumo Reversién Polaridad

Medidor de Consumo Cargo Habilitacién (Visualizacion)

Medidor de Consumo Instalacion y Sellado

1.2.1 FUNCIONES ADMINISTRATIVAS PARA PROVEEDORES SSCC
AREA 1 (Coyhaique)

Facilidades para servicios de numeracion complementaria: (operadoras)
Facilidades SSCC (Operadoras) Conf. Namero en BD

Facilidades SSCC (Operadoras) Traduccion Llamada

Facilidades SSCC (Operadoras) Renta Mensual

2.1.1 CARGO DE ACCESO A LA TOTALIDAD DE LA ZONA PRIMARIA
Cargos de Acceso

(Coyhaique)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

VALORES CON IVA

$0.2900]

$0.2174

$0.1450}

$0.2884

$0.2163

$0.1442

$22,026.7864|

$2,716.2195

$12,238.6289)

$6,487.1090}

$30,063.6398|

$10,299.6677

$8.0076|

$2,813.2033

$0.1827

$0.1370}

$0.0913

2.1.2 Servicio de Transito de comunicaiones a través de un PTR
Cargos de Transito

(Localidades Grandes)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

2.2.1.1 Conexidn al PTR sin facili de iony

Renta Conexién mediante troncales (Op.Agregadal
Renta Conexion mediante troncales (Op.Desagregada)
Cargo por Desconexion Troncales

Conexién al PTR, opcion agregada puerto 1 GbE
Conexién al PTR, opcion desagregada puerto 1 GbE
Conexién al PTR, opcion agregada puerto 10 GbE
Conexién al PTR, opcion desagregada puerto 10 GbE
Conexién al PTR, opcion agregada puerto 100 GbE
Conexién al PTR, opcion desagregada puerto 100 GbE

2.2.2 Adecuacién de obras civiles
AREA 1

Adec. 0.C. Cargo por Camara Habilitada

Adec. 0.C. Canalizacién por Mt Lineal

Cargo Conexidn a MDF (Con protectores gaseasos)
Cargo Conexidn a FDF o IDF

Renta Conexién a FOF o IDF

Habilitacion y Uso del Tunel

2.2.3 Uso de espacio fisico y seguridad,

uso de energia eléctrica y climatizacién.
AREA 1
Cargo adecuacion espacio fisico en PTR
Espacio y Seguridad utilizados M2
Supervision Visitas Técnicas de la Contratante
Deshabilitacién de espacion fisico en PTR
Energia Rectificada y Respaldada (Kwh/mes)
Climatizacion (Kwh/mes)

Tendido de cable de energia

2.2.4 Enrutamiento de trafico de las concesionarias interconectadas

odelos de servicios

Servicio enrutamiento de trafico

2.2.5 Adecuacion de la red para incorporar y habilitar el cédigo portador

o la numeracion asociada al servicio complementario.

Cargo por Centro de conmutacion solicitado

2.3 Funciones administrati ini ape
y a suministradores de servicios complementarios.
AREA 1
Medicion (Cargo por registro)
Tasacién (Cargo por registro)
Facturaci6n (Cargo por registro)
Cobranza (Cargo por boleta emitida)
Aministracin de saldos (Cargo por registro facturado)

Administracion de Saldos de Cobranza

2.4 Facilidades necesarias para establecer y operar el sistema multiportador.

Informacién sobre Actualizacién y Modificacion de Redes Telefdnicas
Informe de suscriptores y trafico para portadores (renta mensual)
Acceso remoto a informacién actualizada

Habilitacion en la red de la Concesionaria

Mantencion y operacion del servicio multiportador contratado en la red de la Concesionaria

Activacion o desactivacion de suscriptor

$0.1092
$0.0819
$0.0545

$15,389.5656
$81,611.5287
$83,907.9420
$49,567.2763
$210,220.5084]

[ $175881.0985|
$610,615.8651
$576,276.7640|

$623,546.5091

$ 26,520.2608
$365,103.7811

$ 414,948.2095)
$1,526.0757

[ $2152850267|

$295,527.1183]
$15,929.6126
$19,071.1576
$295,527.1183]
$633.4167|
$118.9283|

[ $218804373|

$87,977.6270

$ 198,266.9282]

$0.0479
$0.0959
$3.8845
$27.3129
$0.1438

$36.0288

$ 120,429.0846)
$61,147.6484
$1,403,027.0903
$7,584.0855
$2,574,231.6582
$3,792.8409

3. Servicios de transmision y/o conmutacion de sefiales

provistos como circuitos privados, dentro de la zona primariz

a i isionarias y pblico en general

Servicio Par de Cobre

Cargo de Instalacion (Todas las areas)
Localidades Grandes

Deshabilitacién Servicio Par de Cobre

Acometida Par de Cobre (Cargo de Instalacion)

Servicio de Espacio de Equipos (Housing)
Adecuacién de espacio fisico

Arriendo de Espacio fisico

Renta mensual por Espacio en Rack
Deshabilitacién de espacio fisico

Uso de Energia

Tendido de cable de energia

Climatizacién Cargo por KWWh-mes

Supervision Técnica de Visitas

Adecuacidn de Obras Civiles
Cargo por Camara Habilitada

Habilitacion y uso de tanel de cable por cada cable ingresado
Adecuacién Canalizacion Mt Lineal

Terminacion de Cables por Conexion a MDF

Terminacion de Cables por Conexion a FDF 6 IDF

Mantencion de Terminacion por Cnx a MDF

Enlace punto a punto entre centros de conmutacion
Habilitacién Enlace Punto a Punto

Renta Mensual Enlace Punto a Punto

Deshabilitacion

Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/1 GbE/mes
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/10 GbE/mes
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/100 GbE/mes

Servicio de facilidades para otros servicios en linea
de un suscriptor de la concesionaria

Cargo de habilitacién, cargo por vez

Renta mensual

Cargo deshabilitacion, cargo por vez

Informacién de oportunidad y disponibilidad de servicios desagreg;

Renta anual

Consulta disponibilidad de servicios desagregados y reventa asociada a una central

Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)

Conexi6n del servicio

Cargo fijo del servicio mensual

Cargo mensual por Mbps contratado

Recargo mensual para conexiones bitstream sin Servicio Telefonico

Cargo por conexion para conexiones bitstream sin Servicio Telefénico

$17,551.9728]

$6,033.1393

$8,847.2893

$28,696.1946)|

$295,527.1183]

$15,929.6126|

$1,091.8784]
$295,613.7969)

$633.4167,

$21,315.7431

$118.8934]

$19,071.1576|

$623,546.5091

$219,289.0267,

$26,520.2608|

$365,103.7811
$ 414,948.2095|
$1,526.0757

$37,322.6807
$ 149,964.0774|
$ 24,264.8205

$1,863,078.2616|

$7,386,915.2742)
$29,547,662.6930|

$ 18,264.6069)
$3,471.9819]
$4,495.7431

$156,509.0155|
$ 14,007.7274]

$26,147.5555

$9,914.0136]

$2,279.6527

$1,4629.1949]

$51,227.1864]




